ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан

.N2 92-5 «0 внесении изменений в статью i
Закона Республики Татарстан «0 реализации
государственной политики в области

содействия занятости населения в Республике

Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

.N2 92-5 «0 внесении изменений в статью 21 Закона Республики Татарстан
«0 реализации государственной политики в области содействия занятости
населения в Республике Татарстан», · . внесенный Комитетом

Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 апреля 2015 года
.N2 548-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Про е кт

вносится Комитетом

Государственного Совета

Республики Татарстан

по социальной политике

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 21 Закона Республики Татарстан
«0 реализации государственной политики в области содействия

занятости населения в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью i Закона Республики Татарстан от 19 июня 2006
года .М~ 39-ЗРТ «0 реализации государственной политики в области

содействия занятости населения в Республике Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2006, N2 6 (I часть); 2007, N2 4; 2011,
N2 8; 2012, N2 12 (! ,часть); 2014, N2 6 (II часть), N2 12 (II часть) следующие
изменения:

1) дополнить частью 31 следующего содержания:
«3 1• Кабинет Министров Республики Татарстан вправе разрабатывать,

утверждать и реализовывать республиканскую программу повышения

мобильности трудовых ресурсов (далее - республиканская программа),

предусматривающую создание условий для привлечения трудовых

ресурсов субъектов Российской Федерации, не включенных в

утвержденный Правительством Российской Федерации перечень

субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в

которых является приоритетным (далее - перечень, утвержденный

Правительством Российской Федерации). Республиканская программа

разрабатывается с учетом реализации в Республике Татарстан

инвестиционных проектов и заключенных с работодателями соглашений

об участии в указанной программе. Обязательные условия для включения

в соглашение об участии в республиканской программе, порядок участия

работодателей в указанной программе установлены Законом Российской

Федерации от 19 апреля 1991 года N2 1032-1 «0 занятости населения в

2

Российской Федерации». Кабинетом Министров Республики Татарстан

устанавливаются:

1) порядок и критерии отбора инвестиционных проектов,

подлежащих включению в республиканскую программу;

2) условия для включения в соглашение, заключаемое с

работодателем об участии в республиканской программе, в том числе

связанные с обустройством на новом месте привлеченного для

трудоустройства гражданина и членов его семьи;

3) порядок и критерии отбора работодателей, имеющих право на
получение сертификата, подтверждающего участие работодателя в

республиканской программе и дающего ему право на получение

финансовой поддержки (далее- сертификат);

4) порядок предоставления работодателям финансовой поддержки,
предусмотренной сертификатом;

5) порядок возврата сертификата.»;

2) пункт 6 части 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«содействие работодателям в привлечении трудовых ресурсов

субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень,

утвержденный Правительством Российской Федерации;»;

3) в части 5 слова «органы исполнительной власти Республики
Татарстан, осуществляющие» заменить словами «орган исполнительной

власти Республики Татарстан, осуществляющий».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его

официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Президента Республики Татарстан